
 

Stand: 09/2022 

Zentrale Vergabestelle im Geschäftsbereich des BMEL 

Hausanschrift: Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung 
 Referat 214 – ZV-BMEL  
 Deichmanns Aue 29 
 53179 Bonn 
Telefax: 030 1810 6845-3379 
E-Mail: beschaffung@ble.de  
Internet: www.ble.de/zv oder intern www.ble.de/bt 

Ihre Ansprechpersonen der ZV-BMEL sind innerhalb der Servicezeiten (Mo.-Do. 9 - 12 Uhr und 13 -
16 Uhr bzw. Fr. 9 - 14 Uhr) wie folgt zu erreichen: 

Arbeitsbereich bzw. 
Team 

Name Durchwahl E-Mail 

Leitung Oliver Kuck 3172 oliver.kuck@ble.de  

Sachgebietsleitung I  
und stellv. Leitung 

Christian Luke 3208 christian.luke@ble.de 

S
ach

g
eb

iet I 

B 
Stefan Fitterer 
Vanessa Strohe 

3364 
2685 

stefan.fitterer@ble.de 
vanessa.strohe@ble.de 

C 
Dela Ittermann 

Christoph Schäfges 
3973 
3220 

dela.ittermann@ble.de 
christoph.schaefges@ble.de   

F 
Angelika Seibert 

Maria Siekmeyer-Salvan 
3323 
2771 

angelika.seibert@ble.de 
maria.siekmeyer-salvan@ble.de 

L 
Christian Konopka 

Thomas Ludwig 
Birgit Köpping (Mo.-Do.) 

2842 
3597 
3646 

christian.konopka@ble.de 
thomas.ludwig@ble.de 
birgit.koepping@ble.de 

Sachgebietsleitung II Michaela Heinzmann 3977 michaela.heinzmann@ble.de 
S

ach
g

eb
iet II 

 
D 
 

Janna Emmler  
Jessica Gierenz 
Katharina Klein 

3396 
3234 
3819 

janna.emmler@ble.de 
jessica.gierenz@ble.de 

katharina.klein@ble.de  

E 
Martina Mahder 

Svetlana Jovic 
Fatlume Paul 

3626 
3263 
2780 

martina.mahder@ble.de 
svetlana.jovic@ble.de 
fatlume.paul@ble.de 

G 
Philipp Ludwig 

Michelle Hoffmann 
 

3789 
3845 

 

philipp.ludwig@ble.de 
michelle.hoffmann@ble.de 

 
Kompetenzstelle 

Nachhaltigkeit 
Elisa Milz 3990 nachhaltigebeschaffung@ble.de 

Strategische 
Beschaffung  

Dennis Welsch 3179 beschaffung@ble.de 

Beschaffungen aus dem 
Kaufhaus des Bundes 

(KdB) 
und statistische 

Berichterstattung 
sowie 

allgemeine Fragen zur 
Einreichung von 

Beschaffungsanträgen 

Bernhard Gundermann 
Tina Lahr (Mo.+Mi.) 

3941 
3382 

beschaffung@ble.de 
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